3.1.15 Todos os appliances CPE devem ser dimensionados de forma que tenham capacidade
de encaminhamento de pacotes  IP,  em pacotes por  segundo,  compatíveis  com as
velocidades dos links WAN conectados.

3.1.16 Os links devem transportar pacotes IPv4 e IPv6 com 1500 (mil e quinhentos) bytes
sem exigir a fragmentação dos mesmos na camada 3 do modelo OSI.

3.1.17 Sistema de gerenciamento e monitoramento de rede e de serviços

3.1.17.1 Gerenciamento pró-ativo da CONTRATADA

3.1.17.1.1 Geração  automática  de  alarmes  em  caso  falhas  do(s)  elemento(s)  de  rede